
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Aline Lemos Pizzio – LSB/CCE/UFSC (Presidenta), Dr. Bruno

Gonçalves Carneiro – Universidade Federal do Tocantins (Membro Titular - Interno), Drª. Rachel

Louise Sutton Spence – LSB/CCE/UFSC (Membro Titular - Externo), Drª. Leidiani da Silva Reis –

PPGL/UFSC (Membro Suplente) e Dr. Daltro Roque Carvalho da Silva Junior – UFPR (Membro

Suplente), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Qualificação

do Projeto de Tese do(a) doutorando(a) Raniere Alislan Almeida Cordeiro, intitulada "A

frequência de uso dos sinais datilológicos da Libras", a ser realizada em 31/03/2025,  às

14h00min, no(a) https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/atividades-academicas-

alinepizzio.

PORTARIA N.º 26/2025/PPGL, DE 26 DE MARÇO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-08-27T11:11:24-0300




